МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 01.12.2025                                          с.Каменоломня                                                    № 347

О проведении  административных мониторингов

в 9­х и 11 классах в форме и по материалам ГИА­2026

       Согласно План внутришкольного контроля на 2025/2026 учебный год, Дорожной карты

«Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» в 2026 году», утвержденной приказом по школе от 13.10.2025г № 300, в

целях дальнейшего формирования внутренней системы оценки качества образования,

определения уровня усвоения программного материала по математике, русскому языку,

биологии, обществознанию, географии,  повышения ответственности учащихся и педагогов

за результаты своего труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежемесячные административные мониторинги для всех обучающихся 9­х классов

в форме и по материалам ОГЭ­2026 по русскому языку и математике в форме тренировочного

тестирования  в сроки согласно приложению 1.

2. Провести ежемесячные административные мониторинги для всех обучающихся11 классов в

форме и по материалам ЕГЭ­2026 по русскому языку и математике в форме тренировочного

тестирования  в сроки согласно приложению 2.

3. Провести административные мониторинги для групп учащихся 9­х классов, выбравших на

ГИА данный учебный предмет, в форме и по материалам ОГЭ­2026 по обществознанию,

биологии, географии, информатике в форме тренировочного тестирования в сроки согласно

приложению 1.

4. Место проведения тестирования:

-  для учащихся 9А класса – кабинет № 10;

-  для учащихся 9Б класса – кабинет № 14;

-  для учащихся 11 класса – кабинет № 15.

5. Ответственной за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации в

школе Коваленко М.П.:

- разрешить корректировку расписания учебных занятий в дни проведения пробных

экзаменов (тренировочных тестирований);

- организовать присутствие администрации в классе при проведении пробных экзаменов

(тренировочных тестирований);

- обеспечить объективность проведения пробных экзаменов (тренировочных

тестирований) и проверки выполненных учащимися работ.

6.  Утвердить график консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации

для обучающихся 9-х классов (приложение 3).

7. Утвердить график консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации

для обучающихся 11-го класса (приложение 4).

8. Учителям-предметникам Джаппаровой Р.И. (русский язык, 11кл), Соседенко Г.И

(русский язык, 9А), Сейтвелиевой Г.С. (русский язык, 9Б), Азизовой А.И. (математика, 9Б,

11кл), Воробьевой О.В. (математика, 9А), Приходько М.А. (биология), Карпенко В.В.

(география), Стародубцевой В.В. (обществознание):

-проводить разъяснительную работу с выпускниками по заполнению форм бланков на

пробных экзаменах (тренировочных тестированиях);

Приложение 1

к приказу от 01.12.2025 № 347

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

административных мониторингов

в 9­А классе в форме и по материалам ОГЭ­2026

предмет 9А класс

Русский язык 16.12.2025,  10.02.2026,  02.04.2026,  12.05.2026

Математика  18.12.2025,  05.02.2026,  19.03.2026,  23.04.2026

Обществознание 19.12.2025,  23.04.2026

География 19.12.2025,  03.03.2026

Биология 12.12.2025,  08.04.2026

Информатика  10.12.2025,  13.05.2026

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

административных мониторингов

в 9­Б классе в форме и по материалам ОГЭ­2026

предмет 9Б класс

Русский язык 09.12.2025,  10.02.2026,  31.03.2026,  28.04.2026

Математика  04.12.2025,  03.02.2026,  01.04.2026,  23.04.2026

Обществознание 19.12.2025,  23.04.2026

География 19.12.2025,  03.03.2026

Биология 12.12.2025,  08.04.2026

Приложение 2

к приказу от 01.12.2025 № 347

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

административных мониторингов

в 11 классе в форме и по материалам ЕГЭ­2026

предмет 11 класс

Русский язык 26.11.2025,  11.02.2026,   11.03.2026,   15.04.2026

Математика  02.12.2025,  03.02.2026,  01.04.2026,  29.04.2026

История  10.12.2025,  11.02.2026,  08.04.2026

Обществознание 23.10.2025,  29.01.2026,  16.04.2026

Приложение 3

к приказу от 01.12.2025 № 347

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

консультаций

в 9­А классе по подготовке к ОГЭ­2026

предмет 9-А класс

Русский язык Среда 8:00 - 8:30

Математика  Вторник 8:00 - 8:30

Обществознание Понедельник 14:20 – 15:00

География Пятница  8:00 - 8:30

Биология Понедельник 14:20 – 15:00

Информатика  Вторник 15:20 - 16:00

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

консультаций

в 9­Б классе по подготовке к ОГЭ­2026

предмет 9-Б класс

Русский язык Среда 15:20 - 16:00

Математика  Вторник 8:00 - 8:30

Обществознание Понедельник 14:20 – 15:00

География Пятница  8:00 - 8:30

Биология Понедельник 14:20 – 15:00

Приложение 4

к приказу от 01.12.2025 № 347

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

консультаций

в 11 классе по подготовке к ЕГЭ­2026

предмет 11 класс

Русский язык Пятница 14.20-15.05

Математика  Среда 8:00 – 8:30

Обществознание Четверг 14.20-15.05

История  Четверг 14.20-15.05